

سخن اول

زکيه سعیدی / دبیر

mahalleh2@hamshahrimahalleh.com



درمان اصولی محیطزیست

برداشت اول: محیطزیست، مجموعه‌ای بسیار بزرگ و درهم پیچیده از عوامل گوناگون است که بر اثر تکامل تدریجی موجودات زنده و اجزای سازنده زمین به وجود آمده است، طوری که سال‌ها طول می‌کشد تا منابع طبیعی دوباره جایگزین شوند.

همین خاکی که به راحتی با دفن زباله در آن باعث آلودگی و از بین رفتن می‌شود برای تشکیل یک سانتی‌متر مربع آن حدود ۷۰۰ سال نیاز است. حفظ این منابع طبیعی از مهم‌ترین وظایفی است که امروز برعهده من و شماست، چرا که کلانشهر تهران که نزدیک به یک چهارم جمعیت ایران را در خود جای داده است، این روزها با انواع آلودگی‌های زیست‌محیطی دست و پنجه نرم می‌کند. آلودگی‌هایی که دربروز بسیاری از بیمارهای به‌ویژه سرطان نقش بالایی دارد. از اما و اگرهای دور از ذهن حرفی نمی‌زنیم لطفاً نگران شوید، چون طبق آمارهای وزارت بهداشت، تهرانی‌ها به‌ویژه کودکان از نظر ابتلا به سرطان در دنیا رکورد دارند.

برداشت دوم: چند سالی می‌شود که ستاد محیطزیست شهری با هدف ساماندهی فعالیت‌های مرتبط با محیطزیست در شهرداری تشکیل شده است. این ستاد کارگروه‌های مختلفی دارد از گروه آب و فاضلاب گرفته تا گروه آلودگی هوا و آموزش که هر یک از آنها زیر نظر مشاور زیست‌محیطی شهردار تهران فعالیت می‌کنند. بدون شک ستاد محیطزیست و توسعه پایدار شهرداری در این سال‌ها فعالیت‌های مختلفی انجام داده که هر کدام از آنها در بهبود وضعیت محیطزیست پایتخت بی‌تأثیر نبوده است، اما برای درمان اصولی محیطزیست بیمار شهر تهران به عزم عمومی نیاز داریم. متأسفانه این روزها نهادهای مختلفی در زمینه محیطزیست فعالیت می‌کنند، اما برآورد فعالیت‌ها چیزی را نشان نمی‌دهد. در واقع، به نظر می‌رسد بیشتر کارها نوعی وصله پینه محیطزیست است نه درمان اصولی آن. از هم بدتر اینکه گاهی اوقات منتظر می‌مانیم تا باد و باران وضعیت شهرمان را تغییر دهند، در حالی که باید با تغییر زیرساخت‌ها به دنبال راه درمان و چاره باشیم.

گزارش خبری

در جلسه کمیته اجرایی ستاد حریم منطقه مطرح شد

حفظ و صیانت از حریم شهر تهران

در محدوده حریم گفت و افزود: «زمین‌های واقع در حریم باید در قالب طرح‌های گردشگری برای عموم مردم آماده و تکلیف تمامی بناها و املاک ساخت شده در سال‌های قبل و بناهای غیرمجاز با همکاری مقامات قضایی و انتظامی طبق قانون جمع‌آوری و آزاد شود.»

شهردار منطقه از ساخت بزرگ‌ترین پردیس کوهستانی با مساحتی بیش از ۲ میلیون مترمربع در کنار طرح روددره فرحزاد خبر داد و گفت: «ساخت پردیس کوهستانی در ارتفاعات فرحزاد و شهرک تأمین اجتماعی یکی از اصلی‌ترین طرح‌های منطقه در حفظ و صیانت از حریم است که با ۵ پردیس و بخش‌های مختلف طراحی شده است و در کنار طرح بزرگ روددره فرحزاد زیباترین دروازه ورودی حریم شهر تهران در شمال منطقه خواهد بود که طی سال جاری عملیات اجرایی آن آغاز خواهد شد.»



شهردار منطقه ارتفاعات کوهستانی و حریم شهری منطقه را دروازه گردشگری شمالغرب شهر تهران معرفی کرد. به گزارش خبرنگار همشهری محله، شهردار منطقه حفظ و صیانت از حریم شهر تهران را یکی از مهم‌ترین رویکردهای شهرداری تهران عنوان کرد و گفت: «حفظ زمین‌های حاشیه‌ای و کمربند سبز شهر تهران

از ساخت‌وسازهای بی‌رویه و غیرمجاز از مهم‌ترین وظایف شهرداری و مورد تأکید رهبر معظم انقلاب نیز است.» ملکی از حفظ باغ‌ها و منابع طبیعی و بناهای قدیمی واقع

خبر عکس

■ برای زیبایی منظر شهری اجرا شد: نورپردازی پل یادگار امام(ره) اداره زیباسازی و امور شهری منطقه آستین همت را بالا زده تا با اجرای طرح‌های ویژه زیباسازی به این تکه از پایتخت جلوه دیگری بدهد. آن‌طور که مسئولان شهرداری می‌گویند آخرین اقدام آنها نورپردازی پل یادگار امام(ره) در بزرگراه شهید چمران است که علاوه بر روشنایی، کلی آن محدوده را روشن کرده است. ■



یکشنبه

کارگاه آموزشی بهداشت و تنظیم خانواده

پردیس سلامت کارگاه آموزشی بهداشت و تنظیم خانواده را برگزار می‌کند. به گزارش خبرنگار همشهری محله، «مریم دستخوش» مدیر این مرکز گفت: «پردیس سلامت برنامه‌های متنوع آموزشی را برای اهالی در نظر گرفته است؛ کارگاه آموزش بهداشت و تنظیم خانواده یکشنبه ۱۹ خرداد ساعت ۱۰ تا ۱۲ برگزار می‌شود. علاقه‌مندان برای شرکت در این کارگاه آموزشی به خیابان علامه جنوبی، خیابان حق طلب، بوستان بهاران، پردیس سلامت بروند.»

شنبه

باشگاه تئاتر ایران زمین

باشگاه تئاتر ایران زمین فرهنگسرای ابن‌سینا روزهای شنبه را به اجرای تئاتر اختصاص داده است. اگر به تماشای تئاتر علاقه‌مند هستید می‌توانید شنبه‌ها ساعت ۱۷:۳۰ به سالن آملی‌تئاتر فرهنگسرای ابن‌سینا به نشانی ابتدای خیابان ایران زمین شمالی مراجعه کنید.

چهره هفته

سمیرا محبی زاهد، محقق

تحقیق میدانی از کودکان کار منطقه

این هفته «سمیرا محبی» نویسنده کتاب «کودک آزاری» چهره هفته است. او که کارشناس ارشد رفتارشناسی است دغدغه فراوانی درباره کودکان و به‌خصوص کودکان کار و آسیب‌های اجتماعی کودکان دارد و می‌گوید: «همیشه یکی از دغدغه‌هایم کودکان خیابانی بودند؛ در چند سال گذشته که با خانه‌های سلامت و مراکز محله کار می‌کنم این فکر که «چگونه می‌توان به این کودکان کمک کرد؟» مرا درگیر خود کرد، به همین دلیل تحقیق میدانی درباره این کودکان را در منطقه انجام دادم و همین انگیزه‌ای برای نوشتن کتاب شد.» او که در تحقیقات کتاب‌های «۳۰ سال محکومیت لاله زار» و «تهران قدیم» با نویسنده کتاب «محمد رضا پولادی» همکاری کرده است درباره کار در منطقه و کتابش می‌گوید: «همیشه شعر «بنی آدم اعضای یک پیکرند» را مدنظر داشته‌ام و وقتی در منطقه، محله‌های آسیب‌پذیر را در کنار محله‌های غنی می‌بینم با خود می‌گویم چگونه این همه تفاوت را ببینیم و کاری انجام ندهیم!» محبی درباره کارهای آموزشی که در شهرداری انجام می‌شود بسیار خوش‌بین است و می‌گوید: «هرچه سرانه آموزش در جامعه بیشتر باشد امکان رشد شهروندان بیشتر خواهد شد؛ خوشبختانه این روزها به همت شهرداری در هر محله، خانه سلامت، سرای محله، غرفه بازیافت و آموزش‌های سیار دیده می‌شود که سبب ارتقای فرهنگ شهروندان می‌شود.»



اینفوگرافی

سه‌شنبه

آموزش مهارت زندگی

پردیس سلامت کلاس آموزش مهارت زندگی را برگزار می‌کند. این کارگاه آموزشی با توجه به استقبال اهالی توسط دکتر «سیدحسین تقوی» با موضوع آموزه‌هایی برای خوب زیستن سه‌شنبه ساعت ۱۰ تا ۱۲ برگزار می‌شود. علاقه‌مندان برای شرکت در این کارگاه به پردیس سلامت مراجعه کنند.

دوشنبه

باشگاه فیلم

باشگاه فیلم فرهنگسرای ابن‌سینا روزهای دوشنبه فیلم اکران می‌کند. اگر علاقه‌مند به تماشای فیلم‌های مطرح روز هستید می‌توانید دوشنبه هر هفته ساعت ۱۷:۳۰ به فرهنگسرای ابن‌سینا بروید و به تماشای فیلم بنشینید.

خبر عدد

۱۸

تن خاک و نخاله در ناحیه ۳ جمع‌آوری شد. به گزارش خبرنگار همشهری محله، اداره خدمات شهری ناحیه ۳ خاک و نخاله خیابان‌های فرزانفر، جواد فاضل غربی و ناظریان قمی را جمع‌آوری کرد.